
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  218  del  18/02/2022

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER
L`ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  1  DIRIGENTE
MEDICO - GINECOLOGIA E OSTETRICIA PER LA S.C. OSTETRICIA E
GINECOLOGIA DI BORGOSESIA. APPROVAZIONE GRADUATORIA E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER
L`ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  1  DIRIGENTE
MEDICO - GINECOLOGIA E OSTETRICIA PER LA S.C. OSTETRICIA E
GINECOLOGIA  DI  BORGOSESIA.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI    

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice del concorso pubblico , per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Medico – Ginecologia e Ostetricia per la S.C. 
Ostetricia e Ginecologia di Borgosesia, costituita con determinazione n. 1338 del 17.12.2021, ha 
rassegnato, per il seguito di competenza, in conformità alle disposizioni di cui all’art.17 del D.P.R. 
10.12.1997 n. 483, il Verbale delle operazioni concorsuali svoltesi in data 17.01.2022, dal quale 
risulta la formulazione delle graduatorie di merito dei Medici in possesso di specializzazione e dei 
Medici in formazione specialistica in Ginecologia e Ostetricia, qui di seguito riportate:

Graduatoria Medici specialisti:

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE
1° MATTIOLI Cecilia 84,920

Graduatoria dei Medici specializzandi:

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE
1° TOSI Marco 64,135

DATO ATTO che il Verbale di concorso e le schede di valutazione dei titoli dei candidati presenti  
sono conservati agli atti della procedura;

ATTESO CHE il Direttore della S.C. Ostetricia e Ginecologia di Borgosesia, con nota agli atti, ha 
richiesto l’assunzione anche del candidato collocato al primo posto nella succitata graduatoria dei 
Medici in formazione specialistica, per poter ritornare a una situazione di normalità dopo la lunga 
carenza di personale medico, in particolare per:

“- attività ambulatoriale ostetrica PERCORSO Nascita
 - ambulatorio ginecologica ed ecografia ginecologica
 - attività di screening di 2° livello COLPOSCOPIA
 - ambulatorio della diagnostica prenatale ecografia non invasiva
 -  ambulatorio CAS di follow up delle  patologie  oncologiche e  partecipazione in presenza alla 

discussione GIC 2° livello NOVARA
 - attività di reparto Ostetrico Ginecologico
 - attività di vaccinazione Covid

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 - attività di sala operatoria dove alcuni interventi che prevedono 3 operatori ne vedono attualmente 
spesso solo 2

 - ambulatorio di Pre-Ricovero
 - aggiornamento scientifico, partecipazione a corsi di formazione e perfezionamento

ma soprattutto al fine di attivare un Ambulatorio dedicato all’Endometriosi con visite ed ecografie 
di 2° livello come previsto dalla Regione Piemonte e di aumentare sul territorio le ore Consultoriali 
assicurando la continuità assistenziale fra territorio e Ospedale.”

RITENUTO conseguentemente di procedere:

-  all’approvazione  delle  sopra  riportate  graduatorie  di  merito  dei  Medici  in  possesso  di 
specializzazione e dei Medici in formazione specialistica in  Ginecologia e Ostetricia  o in 
disciplina equipollente o affine del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo  indeterminato  di  n.  1  Dirigente  Medico  -  Ginecologia  e  Ostetricia indetto  con 
deliberazione 925 del 06.08.2021;

-  all’assunzione  a  tempo  indeterminato  del  primo  e  unico  candidato  nella  succitata 
graduatoria  dei  Medici  specialisti,  Dr.ssa  Cecilia  MATTIOLI,  demandando  alla  S.C. 
S.O.G.R.U. l’avvio dell’iter preassuntivo al fine della costituzione del rapporto di lavoro;

- all’assunzione a tempo determinato per 12 mesi del primo e unico candidato nella succitata 
graduatoria dei Medici in formazione specialistica, Dr. Marco TOSI, demandando alla S.C. 
S.O.G.R.U. l’avvio dell’iter preassuntivo al fine della costituzione del rapporto di lavoro;

RILEVATO che le suddette Graduatorie del concorso pubblico indetto con deliberazione n. 925 del 
06.08.2021 sono esaurite;

VISTA la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 

a. D.G.R.  n.  24-2704  del  29.12.2020  con  la  quale  la  Regione  Piemonte  ha  preso  atto 
dell’adozione da parte del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della deliberazione n. 
540 del 29.5.2020 a oggetto “Approvazione della proposta di modifica all’Atto Aziendale di 
cui all’art. 3, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., adottato con deliberazione n. 817 
del  29  ottobre  2015,  recepito  dalla  Regione  Piemonte  con  D.G.R.  n.  53-2487  del  23 
novembre 2015, successivamente modificato e integrato con deliberazioni n. 1222 del 22 
dicembre 2017 e n. 171 del 14 marzo 2018, recepite con D.G.R. n. 18-6742 del 13 aprile  
2018”,  come  modificata  con  deliberazione  n.  1120  del  20.11.2020  a  oggetto 
“Riapprovazione della proposta di modifica all’Atto Aziendale, adottato con deliberazione 
n. 540 del 29.5.2020, in adeguamento alle indicazioni formulate dalla Regione Piemonte”;

b. D.G.R.  n.  12-3442 del  23.06.2021  a  oggetto  “Approvazione  Piani  Triennali  Fabbisogni 
Personale  (PTFP)  delle  Aziende  Sanitarie  del  SSR, triennio  2020-2022.  Indicazioni  alle 
ASR per l’adozione dei Piani triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2021-2023 
– Approvazione tetti di spesa del personale anno 2021 e anni 2022 ss.”;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



c. deliberazione n. 928 del 09.08.2021 a oggetto “Adozione Piano Triennale del Fabbisogno di 
Personale per il triennio 2020-2022 ASL VC di Vercelli”, rettificata con deliberazione n. 
963 del 26.08.2021;

d. deliberazione n. 925 del 06.08.2021 con la quale si è proceduto, tra l’altro, all’indizione di 
concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  di  n.  1 
Dirigente  Medico  –  Ginecologia  e  Ostetricia  per  la  S.C.  Ostetricia  e  Ginecologia  di 
Borgosesia;

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e 
successive modificazioni e integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,

1. di  prendere  atto  del  Verbale  e  delle  schede  di  valutazione  rassegnate  dalla 
Commissione esaminatrice costituita con determinazione n. 1338 del 17.12.2021, conservati 
agli atti della procedura;

2. di procedere all’approvazione delle graduatorie di merito dei Medici in possesso di 
specializzazione  e  dei  Medici  in  formazione  specialistica in  Ginecologia e Ostetricia o in 
disciplina equipollente o affine del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo  indeterminato  di  n.  1  Dirigente  Medico  -  Ginecologia  e  Ostetricia indetto  con 
deliberazione 925 del 06.08.2021, così come risultanti dal Verbale e qui di seguito riportate:

Graduatoria Medici specialisti:

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE
1° MATTIOLI Cecilia 84,920

Graduatoria dei Medici specializzandi:

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE
1° TOSI Marco 64,135

3. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato del primo e unico candidato nella 
succitata graduatoria dei Medici specialisti, Dr.ssa Cecilia MATTIOLI, demandando alla S.C. 
S.O.G.R.U. l’avvio dell’iter preassuntivo al fine della costituzione del rapporto di lavoro;

4. di  procedere  all’assunzione  a  tempo  determinato  per  12  mesi  del  primo e  unico 
candidato nella succitata graduatoria dei Medici in formazione specialistica, Dr. Marco TOSI, 
demandando alla S.C. S.O.G.R.U. l’avvio dell’iter preassuntivo al fine della costituzione del 
rapporto di lavoro;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



5. di  prendere  atto  che  le  suddette  Graduatorie  del  concorso  pubblico  indetto  con 
deliberazione n. 925 del 06.08.2021 sono esaurite;

6. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputata sui 
competenti conti del Bilancio di esercizio per l’anno 2022;

7. di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

8. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  del 
comma 1 dell’art. 21-quater della Legge n. 241/90. 

IL DIRETTORE GENERALE
-Dott.ssa Eva COLOMBO-

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.218 del 18/02/2022

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED
ESAMI,  PER  L`ASSUNZIONE  A  TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.  1  DIRIGENTE  MEDICO  -
GINECOLOGIA  E  OSTETRICIA  PER  LA  S.C.
OSTETRICIA  E  GINECOLOGIA  DI  BORGOSESIA.
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI    

Esecutiva dal 18/02/2022   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   18/02/2022   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      18/02/2022 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Cannariato Monica -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Dalla Pozza Elisa - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Cannariato Monica

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-02-18T13:58:55+0100
	Elisa Dalla Pozza




